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Ergebnisliste vom Finale des 
10. Jugend-Salvencup-Schiessens 2009 

in Söll am 09.01. und 10.01.2010 
 
 

Klasse 1: Jugendschützen aufgelegt - Mannschaftswertung 
 
1 

 
Münster 1 

Entner Martina 
Moser Mathias 
Lamplmayr Florian 

193 
191 
181 

 
565 

 
2 
 

 
Maishofen 1 

Schachner Christine 
Thonhauser Petra 
Kratzer Matthias 

191 
183 
182 

 
556 

 
3 
 

 
Pillersee 1 

Bucher Manuel 
Soder Johanna 
Millinger Veronika 

193 
182 
177 

 
552 

 
4 
 

 
Thiersee 2 

Mairhofer Elisa 
Grauß Julia 
Nitz Clara 

188 
183 
175 

 
546 

 
 
5 
 

 
Wörgl 1 

Fill Michael 
Ruberto Marco 
Gwiggner Simon 

183 
179 
174 

 
536 

 
6 
 

 
Bruckhäusl 5 

Mölg Sophia 
Fuchs Manfred 
Oberhofer Julia 

181 
175 
175 

 
531 

 
7 
 

 
Niederndorf 3 

Gruber Isabella 
Buchauer Manuel 
Hauser Sofia 

178 
177 
169 

 
524 

 
 

Klasse 1: Jugendschützen aufgelegt – Einzelwertung 
1 Schachner Christine Maishofen 191 103,5 294,5 
2 Entnr Martina Münster 193 101,4 294,4 
3 Bucher Manuel Pillersee 193 99,5 292,5 
4 Moser Mathias Münster 191 100,0 291,0 
5 Thonhauser Petra Maishofen 183 98,7 281,7 
6 Grauß Julia Thiersee 183 98,0 281,0 
7 Mölg Sophia Bruckhäusl 181 98,7 279,7 
8 Soder Johanna Pillersee 182 95,7 277,7 
9 Lamplmayr Florian Münster 181 95,5 276,5 
10 Kratzer Matthias Maishofen 182 90,2 272,2 
11 Schwarzenauer Michaela Kirchbichl 181  181,0 
12 Oberhammer Simone Hötting 180  180,0 
13 Gruber Isabella Niederndorf 178  178,0 
14 Millinger Veronika Pillersee 177  177,0 
15 Oberhofer Julia Bruckhäusl 175  175,0 
16 Maier Mathias Erl ohne Ergebnis  

 
 

 

 Söll 11.  Jugend Salvencup  2009 



Söller-Sportschützen,  ZVR-Nr, 146144711, OSM Martin Embacher, Bach 11, 6306 Söll, Tel. 05333/5046 

 
 
 

Klasse 2: Jugendschützen stehend frei - Mannschaftswertung 
 
1 

 
Oberaudorf 1 

Fischer Simon 
Schwarzbeck Marlene 
Grupp Michaela 

187 
185 
181 

 
553 

 
2 
 

 
Prien 1 

Pletzenauer Jennifer 
Bauer Franziska 
Baumgartner Thomas 

184 
181 
179 

 
544 

 
3 
 

 
Münster 2 

Moser Manuel 
Heim Philipp 
Bortolotti Lukas 

184 
169 
160 

 
513 

 
4 
 

 
Niederndorf 2 

Detterbeck Kristina 
Gruber Manuel 
Schönberger Christin 

166 
165 
160 

 
491 

 
 
5 
 

 
Maishofen 2 

Schachner Helene 
Faistenauer Verena 
Handl David 

179 
156 
142 

 
477 

 
 
6 
 

 
Bruckhäusl 4 

Oberhofer Michelle 
Taxer Gebhard 
Gruber Nadine 

197 
173 
0 

 
370 

 
7 
 

 
Kirchbichl 

Weiskopf Maria 
Schwarzenauer Hannes 
Gaisbacher Robert 

179 
169 
0 

 
348 

 
 
 
 

Klasse 2: Jugendschützen stehend frei – Einzelwertung 
1 Oberhofer Michelle Bruckhäusl 197 101,0 298,0 
2 Ungerank Nadine Zell am Ziller 192 101,7 293,7 
3 Fischer Simon Oberaudorf 187 102,3 289,3 
4 Moser Manuel Münster 184 98,1 282,1 
5 Schwarzbeck Marlene Oberaudorf 185 96,1 281,1 
6 Pletzenauer Jennifer Prien 184 95,7 279,7 
7 Ellmauer Christina Fieberbrunn 183 92,9 275,9 
8 Weiskopf Maria Kirchbichl 179 93,3 272,3 
9 Hauser Petra Söll 178 91,3 269,3 
10 Schachner Helene Maishofen 179 90,0 269,0 
11 Hasenauer Elisabeth Fieberbrunn 174  174,0 
12 Schwarzenauer Hannes Kirchbichl 169  169,0 
13 Heim Philipp Münster 169  169,0 
14 Detterbeck Kristina Niederndorf 166  166,0 
15 Gschwandtner Marcel Oberaudorf ohne Ergebnis  
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Klasse 3: Jungschützen – Mannschaftswertung 
 
1 
 

 
Zell am Ziller 

Ungerank Lisa 
Schweiberer Christina 
Schweiberer Andreas 

397 
390 
365 

 
1152 

 
 
2 
 

 
Münster 3 

Kostenzer Thomas 
Anrain Philipp 
Anrain Julian 

380 
378 
375 

 
1133 

 
 
3 

 
Bruckhäusl 3 
 

Oberhofer Nicole 
Golez Sabrina 
Weigand Alois 

383 
375 
374 

 
1132 

 
4 

 
Söll 3 
 

Wohlschlager Daniela 
Embacher Alexandra 
Embacher Julia 

379 
374 
369 

 
1122 

 
 
5 

 
Pillersee 2 

Müller Elisabeth 
Wurzenrainer Anna 
Danzl Stefanie 

382 
366 
361 

 
1109 

 
 
6 
 

 
Thiersee 1 

Trainer Florian 
Sieberer Daniela 
Nitz Michael 

378 
367 
362 

 
1107 

 
7 
 

 
Prien 2 

Strasser Regina 
Rotter Margareta 
Maier Kathrin 

378 
367 
344 

 
1089 

 
 
 

Klasse 3: Jungschützen – Einzelwertung 
1 Ungerank Lisa Zell am Ziller 397 103,2 500,2 
2 Hofmann Olivia Hötting 392 101,7 493,7 
3 Neuwirth Katharina Kössen 390 101,2 491,2 
4 Schweiberer Christina Zell am Ziller 390 98,7 488,7 
5 Nothdurfter Michael Wörgl 386 101,3 487,3 
6 Kostenzer Bianca Münster 386 99,1 485,1 
7 Kendlinger Georg Walchsee 384 100,4 484,4 
8 Jochriem Katrin Fieberbrunn 384 100,3 484,3 
9 Pfeiler Silvia Fieberbrunn 385 99,1 484,1 
10 Kostenzer Thomas Münster 380 99,4 479,4 
11 Wohlschlager Daniela Söll 379   379,0 
12 Anrain Philipp Münster 378  378,0 
13 Strasser Regina Prien 378  378,0 
14 Trainer Florian Thiersee 378  378,0 
15 Weigand Alois Bruckhäusl 374  374,0 
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Klasse 4: Junioren – Mannschaftswertung 
 
1 
 

 
Münster 5 

Kostenzer Bianca 
Anrain Fabian 
Unterberger Christoph 

386 
382 
375 

 
1143 

 
2 
 

 
Fieberbrunn 2 

Pfeiler Silvia 
Jochriem Katrin 
Schwaiger Barbara 

385 
384 
372 

 
1141 

 
3 
 

 
Bruckhäusl 1 

Brugger Miriam 
Oberhofer Ramona 
Fuchs Andrea 

379 
379 
378 

 
1136 

 
4 
 

 
FSG Prien 3 

Giglinger Sabrina 
Linner Magdalena 
Weiß Florian 

389 
384 
363 

 
1136 

 
5 

 
Niederndorf  1 

Gostner Hannes 
Kitzbichler Christian 
Fankhauser Michael 

381 
378 
376 

 
1135 

 

Klasse 4: Junioren – Einzelwertung 
1 Kammerlander Lukas Umhausen 390 100,8 490,8 
2 Giglinger Sabrina Prien 389 100,2 489,2 
3 Linner Magdalena Prien 384 97,3 481,3 
4 Brugger Miriam Bruckhäusl 379 100,2 479,2 
5 Anrain Fabian Münster 382 95,9 477,9 
6 Oberhofer Ramona Bruckhäusl 379 98,7 477,7 
7 Kitzbichler Christian Niederndorf 378 95,6 473,6 
8 Trainer Christian Thiersee 369 100,7 469,7 
9 Schwarz Barbara Prien ohne Ergebnis  
10 Horngacher Katharina Scheffau ohne Ergebnis  
 
 
Die weitere Reihung ergibt sich aus der Ergebnisliste nach der 3. Vorrunde, die 
Sie bereits erhalten haben. 
Die Söller Sportschützen bedanken sich bei allen Oberschützenmeistern und 
besonders bei den Jungschützenbetreuern für die Teilnahme am Jugend-
Salvencup 2009.  
Wir gratulieren den 66 Mannschaften und insgesamt 235 Einzelschützen/Innen 
für die großartigen Leistungen und hoffen, dass wir alle wieder beim 12. 
Jugend-Salvencup im nächsten Jahr begrüßen dürfen. 
 
Ein besonderer Dank gilt der Firma UMAREX für die großzügige 
Unterstützung. Das von der Firma UMAREX zur Verfügung gestellte Gewehr 
der Marke „Walther“  wurde von Oberhofer Michelle für den neuen 
Salvencuprekord mit 197 Ringen in der Klasse Jugendschützen stehend frei für 
die Schützengilde Bruckhäusl gewonnen. 
 
 
 

Mit Tiroler Schützengruß 
Für den Vorstand der Söller Sportschützen 

Embacher Martin 


